# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Pergamenthandschriften

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1970**

Aug. perg. 147

[urn:nbn:de:bsz:31-8357](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-8357)

+ CXLVII 234 f., 2—217 (2 c., 36—42 l.); 218—233 (1 c., 38—44 l.)  
281 X 208, a. 1445—1448.

f. 1—24 = 2 *Sexterne*; 25—34 = 1 *Quinio*; 35—130 = 8 *Sexterne*;  
131—140 = 1 *Quinio*; 141—212 = 6 *Sexterne*;

213. 214. 215. | 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225 | 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234.

### Speculum religiosorum.

1 In libro exodi

Hec dicit dominus deus honora . . . dabit tibi. = 20, 12.

1' Huius compilationis similem misi ad Haidelbergam vt ponant in liberaria maiori prope trialogum quem ex auditorio dei eciam composui et eidem studio legauit Ex quo et trialogo ut existimo in eisdem studentibus patebit vera via contemplandi eundo per viam purgatiuam illuminatiuam aduinitiuam vt docet Dyonisius Rursus ex eisdem. etiam patet practica faciendi predicationes spirituales ex symbolica the<sup>o</sup>

§ Pro me orate deum vt michi misericorditer assistat in labore contra regimen tyrannorum qui me et clerum honestum persecuntur contra quos auxilio dei compilacionem inchoauit ex pilis capitis Xpisti mistici † Iam forte exorbitancium spiritualium peccata penam meruerunt Ergo eis bonus Xpistianus oret deum. et manum propriam ad reformandam ecclesiam apponat

Weiter unten Ex hac compilacione etiam patet practica mystice theologie adiuncto trialogo meo Que teste Dyonisio Augustino Vercellensi Thoma Hugone Alberhto Bonaventura et ut ad unum concludam omnium sanctorum doctorum testimonio eadem theologia est omnium scientiarum regula eciam theologie scolastice magistra Mystice enim theologie tam vetula quam pascualis laycus ord'nem acquirere poterit, ad quam sanctam practicam gloriosus clericus attingere nequaquam valet. neque carnalis doctor cuiuscumque facultatis. nisi humilietur viam purgatiuam ambulando per viam illuminatā attingatque viam vnitiuam Quorum paucos fortassis nunc inuenimus Quia auaricia symonia et tyrannidis infecit ecclesiam militantem

2, 1 Incipit Speculum religiosorum

O deus a quo omne datum optimum et omne donum perfectum Ostende michi . . . (54, 2) . . . celestis medicus Ihesus Xpistus qui cum patre et spiritu sancto communi essentia viuunt et regnant per infinita secula amen.

## Tractatus secundus

Memoror in *precedenti tractatu me post preambulum ... (103'2)*  
 ... mundi quod et nobis omnibus *concedat misericors deus qui per in-*  
*finita secula viuit et regnat amen*

## Tractatus tercus incipit

ANnectere *precedentibus decreui tractatum tertium ... (155, 2) ...*  
*deus cui et beate Marie virgini cum tota celesti curia sit graciaram*  
*actio honor virtus et gloria et fortitudo per infinita secula.*

Tractatus quartus incipitur de triplici genere *Beginarum et eorum*  
*differencia etc.*

In *precedentibus tractatibus huius compilacionis ... (197, 2) ...* ab  
 origine mundi *Quod nobis omnibus concedat misericors deus qui sine*  
*fine viuit et regnat amen.*

Hoc opusculum completum est anno *domini 1447 feria tertia ante*  
*Symonis et Iude hora meridiei.*

Orat ergo quilibet *pro compilatore vt miseriatur sui misericors deus*  
 197'1 *Presens registrum superficialiter et cursorie extractum de*  
*opusculo precedenti pro causa efficiente principaliter fuit gloriosus deus*  
*Qui sua misericordia quendam arcium magistrum medicine et theologie*  
*minus digne doctorem ad compilacionem huiusmodi opusculi direxit ...*  
 (204'1) ... *viuit et regnat*

Consideracio prima *vtum aliquid habere in communi diminuat per-*  
*feccionem religionis ... (206, 2) ... Consideracio 4<sup>a</sup> de varijs exemplis*  
 ... (206'1) ... *ostendebat*

[Consideratio quinta *Item amplicat sermonem ... (207, 1) ... cen-*  
*sendus v. 2. Hand auf Rasur*]

Consideracio sexta *quid dicitur status libertas ... (208'2) ...*  
*notabilis*

( )ncideracio *¶ij, vnde nostro tempore ... (209, 1) ... conflagracionis*

Primo breuis prologus *concinens ostendit quomodo quidam ex aua-*  
*ricia et inuidia personas deuotas vias mistice theologie ambulantes*  
*diffamant et persecuntur per hoc non volo approbare malas condempnatas*

Consideracio prima *tangit quasdam glosas ... (211'1) ... Consi-*  
 deracio XII *ostendit quantum illi prelati peccant ... (212, 1) ... con-*  
*cedat Amen*

Consideracio prima

Item *continuacio huius 4<sup>i</sup> tractatus ad 3m*

Quomodo facta prius fuit mencio de *beginis ... (217, 1) ... Con-*

sideracio 16 quidam obiciunt ... (217, 2) ... Sicut in fine tercij tractatus religiosi non reformati constituunt corpus mysticum Symonis phēy. ita inpugnantes reformationem constituunt corpus mysticum Vehemot Et de eis dicitur Ite in ignem eternum etc. Sed alijs qui reformati (217' 1) formari desiderant dicit dominus Venite benedicti patris. Cui sit laus et gloria per infinita secula